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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES
Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit
E Marté, daté 28.01.2025, ora 09%°— 11%

Leje Ndértimi pér objektin: “Qéndra multifunksionale Tepelené”, me vendndodhje
né Bashkiné Tepelené, me zhvillues Ministria e Turizmit dhe Mjedisit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Zyrave té AZHT-s¢”, me
vendndodhje né Bashkiné Tirané, me zhvillues Agjencin€ e Zhvillimit t& Territorit.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i aksit rrugor Elbasan —
Paper”, Faza 1, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i aksit rrugor Elbasan —
Paper”, Faza 2, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Ndértimi i aksit rrugor Elbasan —
Paper”, Faza 3, me zhvillues Autoritetin Rrugor Shqiptar.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Rrugés Qafé Qelé - Koman”, me
zhvillues Korporatén Elektroenergjetike Shqiptare (KESH) sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kuadratet kryesore dhe drejtimet e ngritjes dhe uljes,
rrugét lidhése (taxiway), sheshet e parkimit té helikoptereve, si dhe sistemi i
ndricimit”, me vendndodhje né Bazén Ajrore Farké, Bashkia Tirané, me zhvillues
Komandén e Forcés Ajrore, Ministria € Mbrojtjes.

Leje Ndértimi pér objektin: “Riforcimi Strukturor dhe Rikonstruksioni i Godinés 2
kateshe Nr.34 me emértim Komanda e Distriktit Detar”, me vendndodhje né Kepin
e Palit, Bashkia Durrés, me zhvillues Komandén e Distriktit Detar, Ministria e Mbrojtjes.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i objektit shuméfunksional 3 kate mbi toké
pér akomodimin e Komandés dhe Shtabit té Forcave Tokésore (Reparti Ushtarak
1001)”, me vendndodhje né Zall Herr, Bashkia Tirané, me zhvillues Komandén e
Forcave Toké&sore, Ministria e Mbrojtjes.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i Godinés shuméfunksionale pér ambiente
pune, mésimi, trajnimi dhe ndihmése”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
zhvillues Akademiné e Forcave t€ Armatosura, Ministria e Mbrojtjes.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i linjés sé re 110 kV Gjiri i Lalzit — Fushé
Kugqge”, me zhvillues Operatorin e Sistemit t€ Transmetimit (OST) sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Spostimi i linjave qé preken nga gjurma e Aksit
Thuman-Vore-Kashar dhe instalimi i shtyllave té demontuara né Linjén Fier-
Rrashbull”, me zhvillues Operatorin e Sistemit t€ Transmetimit (OST) sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Laboratori i mésimdhénies, Departamenti i
Hortikulturés dhe Arkitekturés sé Peisazhit, Universiteti Bujqésor i Tiranés”, me
zhvillues Universitetin Bujgésor t€ Tiranés.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Infrastruktura e “Marina & Jahtet e
Durrésit” Faza 1, me vendndodhje né Marina & Jahtet e Durrésit, Bashkia Durrés,
me subjekt zhvillues shoqériné€ “Durrés Marina” sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh me 1, 2, 7, 8 dhe 10 kate
mbi toké, 1 kat parkim néntoké, zona 16, zona e menaxhimit 2A03, me vendndodhje
né Marina & Jahtet e Durrésit, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shogériné
“Durrés Marina” sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh me 1, 3, 6 dhe 18 kate
mbitoké, 1 kat néntokeé né parcelén A03, me vendndodhje Bashkia Durrés, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Durrés Marina” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé turistike, me 1,7, 9 dhe 11 kate, me 2 kate
néntoké, zona 05, Zona e Menaxhimit HO1, né masterplanin e “Marina dhe Jahtet e
Durrésit Faza 17, me vendndodhje né Marina & Jahtet e Durrésit, Bashkia Durrés, me
subjekt zhvillues shoqériné “Durrés Marina” sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 1, 7, dhe 9 kate mbi
toké, me parkim 1 kat nén toké, zona 11, Zona e Menaxhimit B01”, me vendndodhje
né Marina & Jahtet e Durrésit, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shogériné
“Durrés Marina” sh.a.

Pér miratimin e ndryshimit té€ projektit gjaté ndértimit pér objektin: “Marina dhe
Jahtet e Durrésit,Faza 1, Punime Detare”, me vendndodhje Bashkia Durrés, me
subjekt zhvillues shoqgérin€ “Durrés Marina” Sh.a

Leje Ndértimi pér objektin: “Shtesé ansore né fabrikén pér prodhimin e sistemeve
dhe pjeséve elektrike pér automobilé”, me vendndodhje né Bashkiné Fier, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Yura Corporation Albania” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial dhe shérbime tregtare me 24, 26
dhe 28 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
subjekt zhvillues shogériné “Hein — Invest” sh.p.k.

Pér miratimin e ndryshimit té projektit gjaté ndértimit pér objektin: “Godiné
banimi dhe shérbime 2-43 kate me 3 kate parkim néntoké”, né “Godiné banimi dhe
shérbime 2-43 kate me 4 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né rrugén “Dritan
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Hoxha”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “UrbAlb” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Vigané N’Lagje”, Loti 4, me vendndodhje né Bashkiné
Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné€ “Aulonamar” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Vigané N’Lagje”, Loti 5, me vendndodhje né¢ Bashkiné
Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Aulonamar” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Shtépiza druri né funksion té turizmit”, me
vendndodhje né Kune-Vain-Tale, Bashkia Lezhé, me zhvillues Z. Aranduelo Roshi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Skalitur tower”, Strukturé me funksione komplekse,
shérbim, dhe rezidencial me 2, 10,13, 16, 19 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké, me
vendndodhje prané Rrugés “Myfti Kodra”, Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Babasi Coo” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Flatiron of Vlora”, Zhvillim kompleks pér ndértimin e
ambjenteve té reja me funksion banim dhe shérbime prej 20 dhe 21 katesh mbi toké
dhe 4 katesh néntoké, me vendndodhje né Rrugén “Dhimitér Konomi”, Bashkia
Vloré, me subjekt zhvillues shogérité “Kumi Konstruksion” sh.p.k. dhe “Semajo” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial dhe hoteleri me 1-5 kat mbi toké
dhe 1-3 kat néntoké”, me vendndodhje né Palasé, Bashkia Himaré, me subjekt
zhvillues shoqériné “Valona Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 12 kate me 3 kate parkim
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné
“Habitat Real Estate” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “The Wall”, Kompleks rezidencial dhe shérbime 4-5-6-
7-9 kate mbi toké dhe 3-4-6-9 kate néntoké”, me vendndodhje né zonén e Njésisé
Administrative “Lagjia 13”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Anchor
Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Hotel 1, 2, 3 dhe 4 kate mbi toké, me 2 kate néntoké”,
me vendndodhje né Rrugén e Barikadave, Bashkia Tirané, me zhvillues Z. Mentor
Petrela.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné multifunksionale “Arben's Tower”, me
vendndodhje né Rrugén e Kavajés, Bashkia Tirané”, me zhvillues Z. Arben Xhaferri.

Leje Zhvillimi pér objektin: “The Veil” — Kompleks me funksion rezidencial dhe
hoteleri, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shogériné
“Halisoft” sh.p.k dhe “Maurea” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Embassy Tower” — Godiné banimi, shérbimi dhe
hoteleri me 47 kate mbi toké dhe 7 kate néntoké, me vendndodhje né Rrugén e
Elbasanit, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Hanxhari Group” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial dhe apart-hotel me 4 dhe 5 kate
mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Beta Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt shérbimi hotelier me 13 kate mbi toké dhe 2
kate néntoké”, me vendndodhje né Golem, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues
shogéring “Klajdi & Re” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné shérbimi dhe banimi me 15 kate mbi toké dhe
2 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén Zeqir Lika, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvilues shogérin€ “EB Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16 dhe 17 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje né
Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “T.r.e & Co” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Resort turistik né Gadishullin e Zvérnecit”, Blloku
Rezidencial F1V2, F1V3, F1IR6”, me vendndodhje né Pishé Poro-Narté, Bashkia
Vloré, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Zvérnec South Adriatic Development” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé apart-hotel 6 kate mbi toké me 3 kate
parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Mitat Hoxha”, Bashkia Sarandé, me
subjekt zhvillues Z. Luan Ali dhe shoqérin€ “Horizon Light Investments” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé hotel dhe apart-hotel”, me vendndodhje né
Rrugén “Idriz Alidhima”, Bashkia Sarandé, me subjekt zhvillues shogériné “S.E.G
Ahmeti” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Radhime Fortress” - Kompleks residencial turistik 1-7
kate me parkim néntoké, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “Rever Investment and Development” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Aparthotel Lalézi Bay”, me vendndodhje né Bashkiné
Durrés, me subjekt zhvillues shoqgériné “A&B Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé shérbimi, zyra dhe banimi deri 20 kate mbi
toké, me 4 kate néntoké, me vendndodhje né rrugén “Ali Riza Kolonja”, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shoqérité “Lunor” sh.p.k. dhe “Ultra-Tech” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “River Park”, Struktura akomoduese, zyra, shérbime,
ambjente sportive dhe rekreacioni, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt
zhvillues shoqérin€ “Cornerstone” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleksi “Albora”, me vendndodhje né Ligenin e
Farkés, Bashkia Tirané, me subjekt zhvilues shoqérin€ “Lion Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Lanterns Villas”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané,
me subjekt zhvilues shogérin€ “Braka Construction” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné shérbimi dhe banimi me 1 dhe 12 kate mbi toké
dhe 3 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Sotir Caci”, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvillues shogéring€ “A & E Development™ sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Bllok banimi dhe shérbimi me 3 godina 1, 2, 3, 4 dhe 5
kate mbitoké dhe 2 kate néntoké me pishiné té jashtme”, me vendndodhje né
Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues shoqgériné “G21 Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh 23 kate mbitoké dhe 2
kate néntoké”, me vendndodhje né Linzé, Bashkia Tirané, me subjekt zhvilues
shogérin€ “Aghak Cara” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11,
12,13, 14, 15,16, 17,18, 19, 21, 22 dhe 27 kate mbi toké me 4 kate parkimi néntoké”,
me vendndodhje né Rrugén “Siri Kodra”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shoqérité “2T” sh.p.k dhe “Be-Is” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné parkimi, shérbimesh dhe banimi 4, 5 dhe 36
kate me 3 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt
zhvillues shogériné “Belhaus” sh.p. dhe “Colosseo Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt mixed-use (shérbime, banim, hotel) 37 kate, me
4 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bulevardin e Ri, Bashkia Tirané, me
subjekt zhvilues shogériné “Stela Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi me 1, 8, 10, dhe 11 kate
mbi toké, me 3 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Jordan Misja”,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Orion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik, strukturé hotelerie dhe shérbime”,
Nukli 2, me vendndodhje né Jalé, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shogériné
“Soleil and Sea” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh 1, 2, 8, 10 dhe 14 kate
mbi toké me 3 kate néntoké”, me vendndodhje né rrugén “Pavarésia”, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Vega” sh.p.k.

Pér disa ndryshime né Lejen e Zhvillimit pér objektin: “Godiné banimi dhe
shérbimesh 14 kate me papafingo dhe 4 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén
“Sami Frashéri”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqgériné “Al-Konstruksion”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe shérbimesh 10 kate mbi toké,
me 1 kat parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén e Durrésit, Bashkia Tirané,
me subjekt zhvillues shogériné “Matrix Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi 4, S dhe 8 kate me 2 kate parkimi
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me zhvillues Z. Alqi Papa.
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Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks turistik 17 vila individuale 2 kate, 1 hotel 2,
3 dhe 4 kate dhe 1 parkim me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Kepin i Rodonit,
Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shogérin€ “Doma Co” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “2 struktura banimi 6 kate, me 1 kat parkim néntoké”,
me vendndodhje né Golem, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues shogériné “Prime
Capital” sh.p.k.

Pér pércaktimin e procedurave qé do té ndigen nga Autoritetet e Zhvillimit té
Territorit pér shqyrtimin e aplikimeve brénda brezit bregdetar.

Njoftim dhe informacion anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit mbi
miratimet e kétij késhilli dhe kérkesat pér kontroll pérputhshmérie té shqyrtuara
nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit, pér periudhén 24.12.2024 deri mé tani, sipas
Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé do té
ndigen nga Autoritetet ¢ Zhvillimit té Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje
Ndértimi deri n€ miratimin e Planeve t€ Pérgjithshme Vendore”, i ndryshuar.

Me respekt,

Adelajda ROKA

Sekretar

Keéshilli Kombétar i Territorit



